ДОГОВОР № ______

г. Ужур                                                                                          «____»______________20___г.

Консультационный центр муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ужурский детский сад №2 «Родничок», именуемый в дальнейшем КЦ, в лице заведующего Терентьевой Ирины Владимировны, действующего на основании Положения о Консультационном центре с одной стороны, и родитель (законный представитель)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего_____________
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
проживающего по адресу: ______________________________________________________________,
________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка)
именуемый  в  дальнейшем  Воспитанник,   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом договора является предоставление КЦ методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи без взимания платы с родителей (законных представителей) детей раннего, дошкольного возраста, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, проживающих на территории Ужурского района.

2. Права, обязанности и ответственность сторон
2.1. КЦ обязуются:
- не разглашать персональные данные лиц, зачисленных в КЦ. Обязательства по сохранению конфиденциальности сохраняют свою силу и после истечения срока действия договора между родителем (законным представителем) или его досрочного расторжения.
- обеспечивать приоритет защиты прав детей, как в процессе выполнения любых совместных работ, так и при использовании полученной информации;
- не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе деятельности.
- использовать процедуры и техники, не ущемляющие достоинства родителей (законных представителей) и детей;
- предоставлять возможность родителям отказаться от продолжения работы на любом ее этапе;
- использовать техники, соответствующие реальным возможностям ребёнка и его семьи.
2.2. Родители (законные представители) детей целевой группы, обратившиеся в КЦ, имеют право на:
- получение методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи без взимания платы;
- ознакомление с ходом и результатами обследования детей целевой группы;
 -определение перспектив дальнейшей работы по оказанию необходимой помощи специалистами КЦ каждому конкретному ребёнку целевой группы.
2.3. Родители (законные представители) детей, посещающих КЦ несут ответственность за:
- качество и точность выполнения рекомендаций специалистов КЦ, в вопросах развития и воспитания детей раннего, дошкольного возраста, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов;
- взаимодействие с КЦ по всем направления воспитания и обучения ребенка, активное участие в совместных мероприятиях.

3.  Прочие условия
3.1. КЦ представляет собой систему оказания бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей раннего, дошкольного возраста, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, проживающих на территории Ужурского района.
За получение консультативных услуг плата с родителей (законных представителей) не взимается.
3.2. . Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с «_____» ______________  20______г.  до момента полного исполнения обязательств.
3.3. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Все изменения, дополнения к договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой его частью.
3.4. Споры и разногласия, возникающие при толковании или исполнении условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров между его участниками.
3.5. Договор может быть расторгнут в связи с отсутствием потребности у родителей (законных представителей) на данную услугу.
3.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Стороны, подписавшие настоящий договор

	Консультационный центр

МБДОУ Д/С №2 «Родничок»

Юридический адрес:
662255, Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.1
телефон: 8(39156)28-5-74
[bookmark: _GoBack]
заведующий МБДОУ Д/С «Родничок»

_____________________И.В. Терентьева
	Заказчик
Родитель Ф.И.О:____________________________
___________________________________________
___________________________________________
Паспорт: _________ № ____________________
Когда и кем выдан:__________________________
___________________________________________
___________________________________________
Адрес регистрации:__________________________
___________________________________________
Адрес фактического проживания:______________
___________________________________________
Номер телефона:____________________________
________________/__________________________
           (подпись)                                (расшифровка)